در زمینه بررسی این شیوه ادبی قرآن، کتب مختلفی از جمله کتب بلاغت، علوم قرآنی، اسلوب دعوت قرآن، اعجاز بیانی و بررسی زبان شناختی قرآن نگاشته ولی کم‌تره تاثیر آن در تبیین معارف الهی پرداخته شده است. محققانی مانند ابوالفرج عبدالرحمن بن جوزی (م ۵۹۷ هـ) در کتاب فنون الافنان، محمدبن عبدالله زرکشی (م ۷۹۴ هـ)

** تاریخ دریافت: ۱۳۹۲/۰۵/۱۵ تاریخ پذیرش: ۱۳۹۲/۰۸/۲۶

۱- نویسنده مسئول: استادیار گروه علوم قرآن و حدیث؛ دانشگاه بین المللی امام خمینی emari@ikiu.ac.ir

۲- کارشناس ارشد علوم قرآن و حدیث؛ دانشگاه بین المللی امام خمینی

دربرهان و جلال الدین سیوطی (م ۹۱۱ هـ) درالاتقان به موضوع خطاب‌های قرآنی پرداخته اند.